
Государственное областное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Лебедянский педагогический колледж»
(Г0БГ10У «Лебедянский педагогический колледж»)

ПРИКАЗ
29.01.2020 г. № 2 8

г. Лебедянь

Об организации работы комиссии по 
противодействию коррупции

В целях совершенствования деятельности по противодействию 
коррупции в сфере образования, в соответствии с Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в 
соответствии с Положением о комиссии по профилактике коррупционных 
нарушений в ГОБПОУ «Лебедянский педагогический колледж», 
утвержденным приказом .№148 от 28.01.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить на 2020 год комиссию по противодействию коррупции 
в учреждении в следующем составе:

председатель комиссии - О.П. Шовская, директор;
секретарь комиссии: И.И.Решетнева, зам.директора по воспитательной

работе;
члены комиссии:

■ Е.А.Котова -  заместитель директора по учебной работе,
■ Т.В. Лавршцева -  заведующая дневным отделением,
■ Е.В.Малышева -  зав.методическим отделом
■ П.П.Скрябина -  главный бухгалтер
■ И.Н. Дударева - юрисконсульт

2.Утвердить План мероприятий по антикоррупционной деятельности 
на 2020г. (приложение 1).

3.Назначить ответственными за реализацию плана мероприятий по 
антикоррупционной деятельности колледжа

-организация мероприятий с работниками учреждения (юристконсульг 
Дударева П.П.);

-антикоррупционное воспитание обучающихся колледжа: 
(зам.директора по воспитательной работе Решетнева И.И.)



4.Членам комиссии обеспечить ежеквартальное предоставление 
информации о реализации мероприятий, предусмотренных планом, в срок до 
5 числа месяца, следующего за отчетный квартал.

5.Преподавателям и классным руководителям учебных групп до 
31.01.2020г. внести в планы работы на 2020г. мероприятия по 
антикоррупционному воспитанию обучающихся: внеклассные занятия, 
классные часы, родительские собрания.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.П.Шовская

С приказом ознакомлены «___
Лаврищева Т.В. 

_Решетнева И.И. 
Л у д а р ев а  И.Н.

»января 2020г.
Малышева Е.В. 
Скрябина Н.Н.


